
Projekt „ Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej – Model Funkcjonowania w Sieci Współpracy 
Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004-2006 Współfinansowanego z EFS, Działanie 2   
Temat: Wzmocnienie krajowej gospodarki społecznej (trzeciego sektora), a w szczególności usług na rzecz 
społeczności lokalnych oraz poprawa jakości miejsc pracy 
 
OKRES TRWANIA PROJEKTU 
 
Od 01.07.2005 do 31.03.2008 
 
CEL PROJEKTU 
 
Wypracowanie modelu działania WISP – struktury wspierającej inicjowanie powstania i działanie 
podmiotów III sektora, ze szczególnym uwzględnieniem spółdzielni socjalnych. Beneficjenci ostateczni (420 
osób) zostaną przeszkoleni i przygotowani do utworzenia takich podmiotów i przygotować własne miejsca 
pracy. Celem jest również rozpowszechnienie dobrych praktyk gospodarki społecznej. Wypracowany system 
będzie skutecznym mechanizmem wspierania przechodzenia osób ze stanu bezrobocia poprzez zatrudnienie 
o charakterze socjalnym, do funkcjonowania na normalnym rynku pracy. 
 
ADRESAT 
 
Bezrobotni, w tym osoby długotrwale bezrobotne oraz absolwenci 
Samozatrudnieni, w tym rolnicy zagrożeni utratą pracy 
 
REALIZATOR PROJEKTU 
 
Wnioskodawca :Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej - Gliwice  
Projekt liczy 18 partnerów reprezentujących instytucje samorządu lokalnego, publiczne służby zatrudnienia, 
organizacje pozarządowe, instytucje edukacyjne i rozwoju lokalnego,  
w tym Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach. 
oraz 11 partnerów ponadnarodowych z Francji, Włoch, Hiszpanii, Niemiec, Portugalii Anglii 
 
ZAŁO ŻENIA MERYTORYCZNE PROJEKTU 
 
Dopracowanie procedur inicjowania i wspierania tworzenia podmiotów III sektora, ze szczególnym 
uwzględnieniem spółdzielni socjalnych, wypracowanie narzędzi i metod świadczenia usług, opracowanie 
procedur analizy ekonomicznej i marketingowej pomysłów na przedsięwzięcia. Opracowanie metodologii 
doradztwa psychologicznego i organizacyjnego oraz wskaźników pomiaru realizowanych zadań. 
Wypracowanie wspólnych narzędzi, standardów szkoleniowych, przygotowanie do utworzenia Europejskiej 
Spółdzielni Socjalnej. Tworzenie nowych miejsc pracy.  
Przeszkolenie 420 osób ( 320 bezrobotnych i 100 rolników zagrożonych utratą pracy. 
 
PLANOWANE EFEKTY ORAZ ZASADY EWALUACJI 
 
Na ocenę Partnerstwa składać się będzie: monitorowanie działań oraz ich wyników, ocena wpływu działań 
oraz ocena sposobu wdrażania działań i funkcjonowania samego Partnerstwa. Ocenie podlegać będą 
następujące aspekty działań Partnerstwa: jakość realizacji zadań przez Partnerów, stopień osiągnięcia 
założonych celów, realizacja wydatków w projekcie, ich zgodność z planem finansowym, wartość uzyskana 
dzięki poniesionym wydatkom, wartość dodana uzyskana w wyniku działań Partnerstwa, stopień wpływu na 
otoczenie Partnerstwa, stopień włączenia rezultatów projektu do polityki rynku pracy kraju i UE, zgodność z 
politykami horyzontalnymi UE . Ocena będzie się odbywać w oparciu o opracowane w Dział. 1 dokumenty 
(karty monitorujące, ewaluacyjne, autooceny), sprawozdania Partnerów, wywiady i ankiety. Wyniki będą 
przekazywane Grupie Zarządzającej, rekomendującej ew. działania korygujące. 
 
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA:  Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski  
KOSZTORYS: 6.619,767 zł 
 


